[image: C:\Users\alceste.glória\Desktop\Banner\SJE-Simples.jpg]MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

DECLARAÇÃO DE EMISSÃO DE CERTIFICADO

À Coordenação da Pós Graduação em Ensino e Tecnologias Educacionais do IFMG – São João Evangelista,

Declaro, para os devidos fins, que o estudante _______________________ (nome do estudante) cumpriu os requisitos de elaboração, apresentação e submissão do Trabalho de Conclusão de Curso, cuja ênfase é _______________________ (Educação Profissional e Tecnológica; Ensino de Física; Ensino de Matemática; Ensino de Química; Ensino de Biologia; Educação em Humanidades; ou Alfabetização Científica), conforme preconiza o PPC, com o trabalho intitulado _______________________ (título do TCC), apresentado no ___________________________ (nome do evento, data, local) e submetido em _______________________ (nome da revista ou periódico, ISSN), sob minha orientação, conforme documentos comprobatórios apresentados (em anexo).

Por ser verdade, firmo o presente.

__________________________________________________________
(Nome do orientador)
Orientador

São João Evangelista, ____ de _____ de 20____.
Av. Primeiro de Junho, n 1043 – Centro – São João Evangelista – MG – CEP 39705-000
Telefax: (33) 3412 2900/2901 – e-mail: sje@ifmg.edu.br – home page: www.ifmg.edu.br/sje
image1.jpeg
:..
] INSTITUTO FEDERAL
BE8 vinas Gerals

| Campus Sao Joao Evangelista